
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова 

Республики Марий Эл 

 

ПРИКАЗ 

 
от  16 января 2024   года                                                              № 3-Ш 

 

О закрытии классов на карантин и проведении карантинных 

мероприятий 
 

В связи с случаями ветряной оспой, на основании санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.3525-18 «Профилактика ветряной оспы и 

опоясывающего лишая» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрыть на карантин 8 «В» класс с 16.01.2024 по 22.01.2024.  

2. Классному руководителю 8 «В» класса, в связи с закрытием класса на 

карантин предупредить обучающихся и их родителей, ежедневно вести 

мониторинг заболеваемости класса.  

3.  Для выполнения  программ  учебного  плана в  данном  классе  произвести 

корректировку в КТП с  помощью уплотнения учебной программы -отв. 

зам.директора по УВР Гордеева М.А. 

4. Айтукову Е.Г., заместителю директора по ВПВ, обеспечить оптимальный 

температурный режим в классах; ввести режим проветривания классных 

кабинетов (на каждой перемене, между занятиями), проводить влажную 

уборку  помещений с использованием дезинфицирующих  средств  в 

противовирусных концентрациях. 

5.Ответственной за сайт Виноградовой Гульсине Рафаиловне разместить на 

школьном сайте информацию о закрытии классов на карантин; 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» 

им.Б.Р.Ахматьянова     ____________ М.А.Гордеева 

 

 

 
 

 


